
Despesas Realizadas

Janeiro

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 25.243.278,68 25.243.278,68 

3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONAIS 176.423,20 176.423,20 

3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 230.590,64 230.590,64 

3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 33.645,89 33.645,89 

3.1.90.93 INDENIZAÇÃO DECORRENTE DO EXERCÍCIO DO CARGO 3.988,44 3.988,44 

3.1.90.94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 0,00 0,00 

3.1.91.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.590.015,90 4.590.015,90 

30.277.942,75 30.277.942,75 

3.1.90.01 APOSENTADORIAS E REFORMAS 8.569.188,07 8.569.188,07 

3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 0,00 0,00 

3.1.90.59 PENSÕES ESPECIAIS 149.851,91 149.851,91 

3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 282.247,78 282.247,78 

3.1.90.94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 0,00 0,00 

3.1.91.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 24.798,80 24.798,80 

9.026.086,56 9.026.086,56 

39.304.029,31 39.304.029,31 

3.3.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 0,00 

3.3.90.14 DIARIAS - CIVIL 0,00 0,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 3.218,52 3.218,52 

3.3.90.31 PREMIAÇÕES 0,00 0,00 

3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0,00 0,00 

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 

3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 0,00 0,00 

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 2.645,60 2.645,60 

3.3.90.37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 0,00 0,00 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 7.686,22 7.686,22 

3.3.90.47 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 0,00 0,00 

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.859,27 5.859,27 

3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0,00 0,00 

3.3.91.39 TAXA DE ADMINISTRAÇÃO 0,00 0,00 

3.3.91.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 0,00 0,00 

19.409,61 19.409,61 
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TOTAL PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
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T O T A L          2 0 0 9

7006

2009

PROVENTOS DE INATIVOS CIVIS E 

PENSIONISTAS                                                          

T O T A L          7 0 0 6
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3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 0,00 0,00 

3.3.90.08 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 35.420,00 35.420,00 

3.3.90.14 DIARIAS - CIVIL 14.680,00 14.680,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 0,00 

3.3.90.31 PREMIAÇÕES 0,00 0,00 

3.3.90.35 CONSULTORIA 0,00 0,00 

3.3.90.36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 0,00 0,00 

3.3.90.37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 0,00 0,00 

3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0,00 0,00 

3.3.90.46 AUXILIO-ALIMENTACAO 678.683,61 678.683,61 

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.089,33 2.089,33 

3.3.91.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0,00 0,00 

730.872,94 730.872,94 

3.3.90.08 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 0,00 0,00 

3.3.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 384,00 384,00 

3.3.90.14 DIARIAS - CIVIL 23.358,56 23.358,56 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 0,00 

3.3.90.35 CONSULTORIA 1.920,00 1.920,00 

3.3.90.36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 0,00 0,00 

3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.547,43 1.547,43 

3.3.91.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0,00 0,00 

27.209,99 27.209,99 

777.492,54 777.492,54 

4.4.9.0.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 0,00 

0,00 0,00 

4.4.90.51 OBRAS E INSTALACOES 0,00 0,00 

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

40.081.521,85 40.081.521,85 

FONTE: SIAFI

2009 DIRECAO ADMINISTRATIVA                                                                              

4445

TOTAL INVESTIMENTOS

TOTAL GERAL

T O T A L          1 3 5 9

MODERNIZACAO DO CONTROLE 

EXTERNO                                                                    
1359

FISCALIZACAO CONTABIL, 

FINANCEIRA, ORCAMENTARIA, 

OPERACIONAL E PATRIMONIAL                          

T O T A L          4 4 4 5

T O T A L          2 1 4 5

TOTAL OUTRAS DESPESAS CORRENTES

T O T A L          2 0 0 9

2145

CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES DO 

TRIBUNAL DE CONTAS E DE ENTES 

JURISDICIONADOS


